[image: image1.jpg]

Администрация Мясниковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2018 г.

                    № 423                                           с. Чалтырь

О внесении изменений в постановление

Администрации  Мясниковского района

от  18.12.2017 №  1346
         В целях корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий на 2018 год, в соответствии с постановлением Администрации Мясниковского района от 19.08.2013  № 964 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мясниковского района», Решением Собрания депутатов Мясниковского района от 22.02.2018  № 166,  Администрация Мясниковского района

постановляет:

        1. Внести в постановление Администрации Мясниковского района от 18.12.2017 № 1346 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Мясниковского района «Развитие транспортной системы» на 2018 год» изменения, изложив план реализации в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
           2.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Мясниковского района                                                         В.С. Килафян
Приложение
к постановлению Администрации
Мясниковского района

От 23.04.2018 г.  №423
План
реализации муниципальной программы Мясниковского района «Развитие транспортной системы»    на 2018 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	бюджет Мясниковского района
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет сельского поселения
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма 1

«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования и внутрирайонных пассажирских маршрутов»
	Начальник сектора дорожной деятельности и транспорта Администрации Мясниковского района
	Развитая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Мясниковского района.
	X
	22496,1
	14779,0
	7267,1
	-
	450,0
	-

	1.1.
	Основное  мероприятие:

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользова​ния   местного       значения и ис​кусственных со​оружений на них
	Начальник сектора дорожной деятельности и транспорта Администрации Мясниковского района
	улучшение транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог общего пользования
	весь период
	18996,1
	11729,0
	7267,1
	-
	-
	-

	1.1.
	Контрольное событие
программы:

 Проведение открытых электронных аукционов с заключением муниципальных контрактов
	Начальник сектора дорожной деятельности и транспорта Администрации Мясниковского района
	Исполнение решений Собраний депутатов Мясниковского района
	весь период
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	1.2.
	Основное  мероприятие:

Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам автомобильным транспортом общего пользования
	Начальник сектора дорожной деятельности и транспорта Администрации Мясниковского района
	Осуществление и доступность пассажирских перевозок на внутрирайонных маршрутах
	весь период
	1500,0
	1050,0
	-
	-
	450,0
	-

	1.2.1.
	Мероприятие:

Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам автомобильным транспортом общего пользования
	Начальник сектора дорожной деятельности и транспорта Администрации Мясниковского района
	Осуществление и доступность пассажирских перевозок на внутрирайонных маршрутах                     № 1;2; 4; 5;6
	весь период
	1500,0
	1050,0
	-
	-
	450,0
	-

	1.2.
	Контрольное событие программы: Заключение муниципального контракта

	Начальник сектора дорожной деятельности и транспорта Администрации Мясниковского района
	Исполнение решений Собрания депутатов Мясниковского района
	январь
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	1.3.
	Основное  мероприятие:

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	Начальник сектора дорожной деятельности и транспорта Администрации Мясниковского района
	Развитая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Мясниковского района
	весь период
	2000,0
	2000,0
	-
	-
	-
	-

	1.3.1.
	Мероприятие:

Изготовление проектной документации объекта "Капитальный ремонт вутрипоселковой дороги, Ростовская область, Мясниковский район, с. Чалтырь, ул. З я линия (от ул. Мясникяна до ул. Восточная)
	Начальник сектора дорожной деятельности и транспорта Администрации Мясниковского района
	Изготовление проектной документации
	весь период
	1950,0
	1950,0
	-
	-
	-
	-

	1.3.2.
	Мероприятие:

Экспертиза достоверности определения сметной стоимости  проектной документации  на капитальный ремонт  дорог
	Начальник сектора дорожной деятельности и транспорта Администрации Мясниковского района
	Получение положительной экспертизы достоверности определения сметной стоимости  стоимости  проектной документации
	весь период
	50,0
	50,0
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 2

 «Повышения безопасности дорожного движения»
	Начальник сектора дорожной деятельности и транспорта Администрации Мясниковского района
	Профилактика детского дорожно-транспорт​ного травматизма
	весь период
	40,0
	40,0
	-
	-
	-
	-

	2.1
	Основное  мероприятие:

Проведение профильных смен юных инспекторов движения, детских конкурсов, викторин
	Начальник МУ «Отдел образования Администрация Мясниковского района» Р.В. Бзезян
	Снижение детского дорожно-транспорт​ного травматизма
	весь период
	40,0
	40,0
	-
	-
	-
	-

	2.1.1
	Мероприятие:

Проведение конкурса  «Безопасное колесо»
	Начальник МУ «Отдел образования Администрация Мясниковского района» Р.В. Бзезян
	Повышение знаний школьников по правилам дорожного движения
	апрель
	40,0
	40,0
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной  программе

	X
	22536,1
	14819,0
	7267,1
	-
	450,0
	-

Управляющий делами

А.П. Кравченко